existe alta liquidez en el desarrollo de sus operaciones durante los 

proximos 24 meses, dado a Jos negocios comerciales celebrados por la 

compañía con terceras personas. Por tal motivo propone que se disminuya 

el capital social de la compañfa que asciende a US$ 462.000 

(CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA), dividido en 11'550.000 (once millones quinientos 

cincuenta mil acciones ordinarias y nominativas de US$0,04 (cuatro 

centavos de dólar de los Estados Unidos de América) cada una, a la 

suma de US$ 360.000,00 (TRESCIENTOS SESENTA MIL DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), dividido en 000.000 (nueve 

millones) acciones ordinarias y nominativas de US$ 0,04 (cuatro centavos 

de dólar de los Estados Unidos de América) cada una, es decir que se 

dismuye la suma de US$ 102.000,00 (CIENTO DOS MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) y se retiran 2'550.000 (dos millones 

quinientos cincuenta mil) acciones ordinarias y nominativas de US$ 0,04 

(cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América) cada una del 

capital suscrito, valores que serán devuelto y pagadas de contado en 3

[...]

IROPICVILA 895 4134900 _ 103372500. 91290001 500 _32220,00 805,500.00. 

100,00 462 000,00 11550 009,00 102 000,00 *., 22 360,000.00 9000 000.00 

Así mismo se propone que dada la disminución del capital se deberá 

aprobar la fijación del capital autorizado a la suma de US$ 720.000,00 

(SETECIENTOS VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA). 

Luego de las deliberaciones sobre este punto, la Junta General de 

Accionistas por unanimidad RESOLVIO: Aprobar la disminución del capital 

social por la suma de US$ 102.000,00 (CIENTO DOS MIL DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) y se retiran 2'550.000 (dos 

millones quinientos cincuenta mil) acciones ordinarias y nominativas de US$ 

0,04 (cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América) cada 

una; quedando un capital suscrito de US$ 360.000,00 (TRESCIENTOS 

SESENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), 

dividido en 9'000.000 (nueve millones) de acciones ordinarias y nominativas 

de US$ 0,04 (cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América) 

cada una, y, fijación del capital autorizado de la compañía a la suma de 

US$ 720.000,00 (SETECIENTOS VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA) de acuerdo a lo antes mencionado. 

Por secretaría se procede a leer el segundo punto del orden del dia que 

dice: 

» Conocer y resolver sobre la reforma al estatuto social de la 

compañía 

Toma la palabra el Presidente de la Junta, para manifestar a los presentes,